
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 

tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 
e-mail : PCIC80700T@istruzione.it - PEC : pcic80700t@pec.istruzione.it 

sito web : https://icdellavalnure.edu.it 

codice fiscale : 80010070334  Codice Univoco dell'Ufficio : UFN7IG 
 

 
Prot 7204 del 7/11/2023 

AL SITO WEB  
AGLI ATTI  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

Oggetto: Determina Rinnovo contratto di noleggio fotocopiatore OLIVETTI - 
modello d-Copia 5000 MF - Consip 28 Lotto 3 

 
CIG : ZD03C93B7B 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il contratto di noleggio fotocopiatrici/stampanti/scanner sottoscritto il 21 
settembre 2018 tra l’Istituto Comprensivo della Val Nure e la società OLIVETTI SPA di 
Ivrea assunto al protocollo n. 5813 del 21/09/2018 CIG: ZC224F9678 per la durata di 
60 mesi;  

Considerato che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo la procedura ad 
evidenza pubblica per l’individuazione del nuovo contraente;  

Considerato che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle 
fotocopie, al fine di garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico 
dell’Istituto;  

Considerato che le superiori esigenze di continuità del servizio di fotocopie impongono di 
prevedere una proroga del contratto di noleggio delle macchine 
fotocopiatrici/stampanti/scanner in essere fino ad un nuovo affidamento a seguito di 
procedura ad evidenza pubblica;  

Accertato che l’importo per il noleggio delle fotocopiatrici/stampanti/scanner per il 
periodo della proroga trova copertura nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto.  

DETERMINA 

a) di prorogare per la durata di mesi ventiquattro a decorrere dal 16 di ottobre 2023 fino 
al 15 ottobre 2025 l’affidamento alla società OLIVETTI SpA - Strada Monte Navale 2/C - 
10015 Ivrea - P.IVA: 02298700010  
b) di impegnare la somma di € 1248,00 più IVA € 274,56 per un totale di € 1522,56 da 
imputare sul capitolo A 2.1 Funzionamento Amministrativo dell’esercizio finanziario 
2023.;  
c) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.Alberto Mariani* 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 

PCIC80700T - A60D76F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007204 - 07/11/2023 - VI.2-2 - I
PCIC80700T - A60D76F - ALBO PRETORIO - 0000120 - 07/11/2023 - B4 - ACQUISTI - I


